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Referat fra beboermøde samt ekstraordinær generalforsamling i 

A/B Wittenberggård 

 

Andelsboligforeningen Wittenberggård afholdte beboermøde samt ekstraordinær 

generalforsamling torsdag d. 23. juli 2020, henholdsvis kl. 17:00 og kl. 17:30 i aktivitetscentret 

Sløjfen, Øresundsvej 69. 

 

Til beboermødet deltog 26 andelshavere, heraf 14 ved fuldmagt, ud af 56 andelshavere. 

Endvidere deltog Pernille Olsen og Christina Olsson fra Ejendomsadministrationen 4-B A/S, Anja 

Krarup Hansen fra KONPRO ApS Rådgivende ingeniørfirma samt Heini Iversen fra Murermester 

Iversen. 

 

På generalforsamlingen deltog 26 andelshavere, heraf 14 ved fuldmagt, ud af 56 andelshavere. 

Endvidere deltog Pernille Olsen og Christina Olsson fra Ejendomsadministrationen 4-B A/S.  

 

For beboermødet og den ekstraordinære generalforsamlingen forelå følgende dagsorden: 

På bestyrelsens vegne indkaldes hermed til beboermøde 

 

Torsdag den 23. juli 2020 kl. 17.00 – 17.30 

 

som afholdes i aktivitetscentret Sløjfen, Øresundsvej 69 

 

Hvor der vil være information omkring den kommende facaderenovering som vil  

starte op med opsætning af stillads ultimo juli. Til stede ved mødet vil være fra KONPRO Anja 

Krarup Hansen samt en repræsentant fra  

Murerfirmaet Iversen. 

 

Herefter fortsættes med en ekstraordinær generalforsamling, som afholdes samme sted. 

 

Torsdag den 23. juli 2020 kl. 17.30 

 

Dagsorden if. vedtægterne: 

1. Valg af dirigent og referent. 

2. Som oplyst i bestyrelsens nyhedsbrev af 18. maj 2020, så er den ene vaskemaskine gået i 

stykker og det kan ikke betales sig at lave en reparation på denne. 

 

Det foreslås, at der indkøbes en ny Miele vaskemaskine PWM, 7 KG med en 64 liter 

tromlevolume, opsætning samt bortskaffelse af gammel maskine, til en pris på kr. 55.525. 
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Det påtænkes ligeledes at indgå aftale med Miele om anskaffelse af  

MieleLogic betalingssystem incl. vaskebrikker, web-reservation samt SMS-tjeneste, til en 

pris på kr. 50.000 til begge vaskerier. Ved installation af dette betalingssystem, så betales 

dette via huslejen, således at der ikke længere skal bruges kontanter, samt at det er muligt 

at installerer en app på sin mobiltelefon, hvor man kan booke tider, se saldo, se 

kontohistorik, optankning med mere via denne. 

 

Køb af ny vaskemaskine samt køb af betalingssystem vil koste kr. 105.525 incl. moms, som 

vil blive finansieret af foreningens likviditet. 

 

Nærværende referat er ikke en ordret gengivelse af alt det passerede, men alene en ekstrakt, der 

gengiver de væsentligste synspunkter og beslutninger. 

 

 

Beboermøde – orientering om den kommende facaderenovering. 

Formand Mark Bissenbach bød alle de fremmødte andelshavere, Anja fra KONPRO, Heini fra 

Murermester Iversen samt Pernille og Christina fra Ejendomsadministrationen 4-B A/S 

velkommen. Og beklagede, at mødet ikke var afholdt førend nu, men at dette skyldtes covid19. 

 

Heini Iversen fik ordet og oplyste følgende: 

Opstart med opsætning af stillads midt i uge 32 og opsættes rundt om hele gadefacaden. Ca.  

2 uger efter, starter det egentlige arbejde med opstart på Wittenberggade 27 og fortsætter med uret 

rundt. 

Arbejdet udføres opgang for opgang med uret og vil mod gaden samlet tage ca. 2 måneder. 

Når vinduer og døre bliver dækket med plast er det meget vigtigt, at andelshaverne holder 

vinduer og døre lukket. 

Arbejdet medfører både meget larm, vand og støv. Arbejdstiden er mellem kl. 07:00-16:00 på 

hverdage. 

Skurvogne til håndværkerne opsættes i Moldaugade ud for nummer 15. 

Det er vigtigt at andelshaverne rydder deres altan mod gaden senest den 9. august 2020, for at 

arbejdet kan udføres. Der vil blive givet et varsel om, hvornår altanerne mod gården skal ryddes. 

Når første etape er færdiggjort rykkes stilladset videre til næste etape osv. 

 

Da der ikke var øvrige spørgsmål eller kommentarer takkede Mark for deltagelsen og oplyste, at 

den ekstraordinære generalforsamling først startede kl. 17:30, og at alle fremmødte var velkommen 

til at tage noget at drikke eller strække benene. 
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Ekstraordinær generalforsamling:  

 

Ad 1. Valg af dirigent & referent 

Bestyrelsen opstillede Pernille Olsen som dirigent, da der ikke var andre kandidater, blev hun 

enstemmigt valgt.  

 

Christina Olsson blev valgt som referent. 

 

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var både lovligt indvarslet og beslutningsdygtig i 

henhold til foreningens vedtægter §§ 23, 25 & 26.  

 

Der var ingen indvendinger mod generalforsamlingens lovlighed og beslutningsdygtighed. 

 

 

Ad 2. – Forslag om køb af ny vaskemaskine samt elektronisk betalingssystem via Miele. 

Forslag fra bestyrelsen. 

Dirigenten oplyste, at jf. nyhedsbrev fra bestyrelsen af 18. maj 2020, at den ene vaskemaskine var 

gået i stykker. 

Bestyrelsen har derfor indhentet tilbud på ny vaskemaskine samt nyt elektronisk betalingssystem. 

Der var modtaget tilbud på både en 6 kg. og 7 kg. vaskemaskine, men prisforskellen var ikke 

betydelig i forhold til de flere fordele ved 7 kg. vaskemaskinen, såsom energibesparelse, 

vandbesparelse samt volumen. 

Nyt elektronisk betalingssystem skyldtes flere ting, et af dem var, at flere og flere banker ikke 

modtog kontanter, at det har været svært, at fremskaffe kontanter (5- og 10 kr.), og indleveringen 

under covid19 samt bestyrelsen har et ansvar for denne pengebeholdning, sikkerhed og transport 

heraf til banken. 

 

Det samlede tilbud fra Miele indeholdt en samlet rabat, derfor man har ventet med at få den nye 

maskine til man kunne stemme om den samlet tilbud og derved opnå rabatten. 

  

Bestyrelsen oplyste, at det nye betalingssystem både kunne betjenes ved installering af app på 

telefonen eller via skærm i vaskeriet. Begge dele var meget brugervenligt og lige til at gå til. Hele 

opsætningen er på dansk samt andre sprog. 

 

Via appen på telefonen og de opsatte skærme foran hvert vaskerum, ville man kunne se om, der er 

ledige tider/vaskemaskiner, booke tid/vaskemaskiner samt udføre reservationer m.m. Betalingen 

vil fremover ske over boligafgiften, hvor det elektronisk registreres når man vasker.  

 

Chancevaskemaskinen vil fortsat ikke indgå i tidsbestillingen, men fortsat køre efter princippet 

først til mølle. 
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Hvis det nye vaskesystem vedtages, må andelshaverne gerne fjerne deres hængelåse fra tavlen, 

inden nyt system installeres, ellers vil disse blive fjernet. Det samme vil tavlen blive. 

 

En andelshaver forespurgte om, bestyrelsen ikke gad opgaven med at aflevere pengene i banken. 

Bestyrelsen oplyste, at det gjorde de gerne, men at det var et stort ansvar med så mange penge.  

 

En andelshaver oplyste, at hun flere gange havde mistet penge, da det nuværende system ikke 

altid registrerede betalingen med kontanterne og at det var svært at skaffe kontanterne. 

 

En andelshaver forespurgte til service og tilkald ved fejlmeldinger. Bestyrelsen oplyste, at der ville 

blive indgået en fuld service og tilkald ved fejlmeldinger via Miele.  

 

Dirigenten oplyste, investeringen på kr. 105.525,- tages af andelsboligforeningens likviditet, at der 

var rådighed hertil. 

Pr. 31. juli 2020 var andelsboligforeningen likviditet beholdning budgetteret til ca. kr. 1,8 mio. og 

heraf var det besluttet at benytte 0,8 mio. til facaderenoveringen. 

 

Bestyrelsen oplyste samtidigt, at dette nye tiltag også ville være med til at øge værdien af 

ejendommen. 

 

En andelshaver forespurgte til om prisen pr. vask blev ændret. Bestyrelsen oplyste, at de 

nuværende priser bibeholdtes. 

 

Bestyrelsen oplyste, at Rødegård har tilsvarende system og de anbefalede dette. 

 

En andelshaver forespurgte om den nye vaskemaskine var med automatisk sæbedossering. 

Bestyrelsen oplyste, at det var den ikke, man skal fortsat selv medbringe vaskepulver og eventuelt 

skyllemiddel. 

 

Da der ikke var øvrige spørgsmål, satte dirigenten forslaget til afstemning og forslaget blev 

vedtaget med stemmerne 16 for og 10 imod. 

 

Bestyrelsen oplyste, at de straks vil tage kontakt til Miele og aftale levering af maskine og 

betalingssystem. 

Bestyrelsens skøn var, at vaskemaskinen vil blive leveret i løbet af 3-4 uger og nødvendige 

elinstallationer ligeledes udføres i løbet af 3-4 uger. 

Hvad angår betalingssystemet forventes dette installeret i løbet af 2-3 måneder. 

 

Dirigenten takkede for god ro og orden og hævede generalforsamlingen kl. 17.48. 
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Som dirigent: Pernille Olsen.  

 

Som bestyrelse: Mark Phillip Bissenbach, Mathias Pauk, Rejhan Rusitoska, Stefan Lindekrantz og 

Dennis Paaske.  Referatet er underskrevet digitalt. 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”
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Bestyrelsesmedlem
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2020-08-02 10:56:24Z
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  2020-08-02 11:22:13 UTC   Penneo system                   62.44.134.6       The document was viewed                                                                               
  2020-08-02 11:22:13 UTC   Penneo system                   62.44.134.6       The document was viewed                                                                               
  2020-08-02 11:22:13 UTC   Penneo system                   62.44.134.6       The document was viewed                                                                               
  2020-08-02 11:22:13 UTC   Penneo system                   62.44.134.6       The document was viewed                                                                               
  2020-08-02 11:22:13 UTC   Penneo system                   62.44.134.6       The document was viewed                                                                               
  2020-08-02 11:22:13 UTC   Penneo system                   62.44.134.6       The document was viewed                                                                               
  2020-08-02 11:23:46 UTC   Dennis Daniel Bygvraae Paaske   62.44.134.6       The signer signed the document as bestyrelsesmedlem                                                   
  2020-08-02 11:29:48 UTC   Mark Phillip Bissenbach         66.102.9.83       The signing request email was opened by the signer                                                    
  2020-08-02 11:31:59 UTC   Mathias Pauk                    93.178.167.141    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2020-08-02 11:32:46 UTC   Mathias Pauk                    93.178.167.141    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2020-08-04 10:40:06 UTC   Penneo system                                     A signing request reminder email was sent to "Mark Phillip Bissenbach" at "servicebissen@gmail.com"   
  2020-08-04 10:40:14 UTC   Mark Phillip Bissenbach         66.102.9.77       The signing request email was opened by the signer                                                    
  2020-08-04 10:47:21 UTC   Mark Phillip Bissenbach         66.102.9.70       The signing request email was opened by the signer                                                    
  2020-08-04 10:47:26 UTC   Mark Phillip Bissenbach         176.107.184.160   The document was viewed by the signer                                                                 
  2020-08-04 10:47:46 UTC   Penneo system                   176.107.184.160   The document was viewed                                                                               
  2020-08-04 10:47:46 UTC   Penneo system                   176.107.184.160   The document was viewed                                                                               
  2020-08-04 10:47:46 UTC   Penneo system                   176.107.184.160   The document was viewed                                                                               
  2020-08-04 10:47:46 UTC   Penneo system                   176.107.184.160   The document was viewed                                                                               
  2020-08-04 10:47:46 UTC   Penneo system                   176.107.184.160   The document was viewed                                                                               
  2020-08-04 10:47:46 UTC   Penneo system                   176.107.184.160   The document was viewed                                                                               
  2020-08-04 10:48:16 UTC   Mark Phillip Bissenbach         176.107.184.160   The signer signed the document as bestyrelsesformand                                                  
  2020-08-04 10:49:04 UTC   Pernille Olsen                                    A signing request email was sent to "Pernille Olsen" at "pernille@4b.dk"                              
  2020-08-05 14:20:11 UTC   Mathias Pauk                    80.62.116.250     The signing request email was opened by the signer                                                    
  2020-08-06 07:55:25 UTC   Pernille Olsen                  91.215.163.163    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2020-08-06 07:55:26 UTC   Pernille Olsen                  91.215.163.163    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2020-08-06 07:55:29 UTC   Pernille Olsen                  91.215.163.163    The document was viewed by the signer                                                                 
  2020-08-06 07:55:39 UTC   Penneo system                   91.215.163.163    The document was viewed                                                                               
  2020-08-06 07:55:39 UTC   Penneo system                   91.215.163.163    The document was viewed                                                                               
  2020-08-06 07:55:39 UTC   Penneo system                   91.215.163.163    The document was viewed                                                                               
  2020-08-06 07:55:39 UTC   Penneo system                   91.215.163.163    The document was viewed                                                                               
  2020-08-06 07:55:39 UTC   Penneo system                   91.215.163.163    The document was viewed                                                                               
  2020-08-06 07:55:39 UTC   Penneo system                   91.215.163.163    The document was viewed                                                                               
  2020-08-06 07:56:03 UTC   Pernille Olsen                  91.215.163.163    The signer signed the document as dirigent                                                            
  2020-08-06 07:56:03 UTC   Penneo system                   91.215.163.163    The document signing process was completed                                                            
 ========================= =============================== ================= ====================================================================================================== 



  
 
 
 
 
 
 ZB/IbbOstk3QaWAQn6zHhB8TNFXAd7Zd93fwgZqM+2s=


 
kOAwtK8ZwI00dFjr3PGK1D9g+qCjNtgi52p2Kv4aRumLYkAfgGlgFdTfvHFIg/1DGIYBYZ0EEnh/
ox+aExO+C20GAo53qEgTrXW30nD/DRp5bvXZX20FMbLtW4S/cCoTUUPTNCIr0ZSkQdRFsE1PxNvh
8/1qTyb3K5FHudOTEbjx9gnTnSXGBL2a0EpRQAqMXwsybn+uLzmfU6EJ7e24nL63dtXZQEaH9La7
fn16xte9pQ6cZnctZZfkqEECtig8zcSRjGY/cGUd0uxls4blIxFu0S4yV09eR1TkDA/yJA+NIqXv
3D475soDeaYsq8sxH7usz5x7f3sVuNRLU0gCFQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKExpbnV4OyBBbmRyb2lkIDEwOyBTTS1BMjAyRikgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzgzLjAuNDEwMy4xMDYgTW9iaWxlIFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  signingRequestId NjYzNTI2Ng==
  document_digests W3sia2V5IjoiMThNSUstSEpYRDEtU1NPQ0otTDQyODgtNjBJSDItRTBMTTEiLCJkaWdlc3QiOiI4MTBjNDQ2NzYwMDAzNTY5NTcyNjg2ODViOWUzNTg2ZDVhMjI4OGJhMTg1NGZlN2MzNDVmZmFhOTY4MTk1NjIzIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge M0dNTzItQ05CU0ItVjdGWVYtNFpUVUotR0UyWEktSTE0MEQ=
  TimeStamp MjAyMC0wOC0wMiAxMDo1NTo0NiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 vJ+fCpP9Qe3ZnG/xJl6igWA4QEhFYbeFYQavjo8CHno=


 
iqjultGvU6MURJ7B/XgTJVUnNyPgdEIBdOxPxrveTgX3TbfP1goKNlhFBbFP3/vSOAUnbtiovVOO
B33F/e7bhDjWsUqSd4+rA1CysfBKVNjj87OKgBw/8rV6TlYnBjRwOSDdYQZu0IxT/5OJbde1CFrM
GntgfcUBu6Rulw73XkmJ8yQtKeBVr4CIBjEpISCtlssHHxiXBRvLq67CQOiUmL44mtogv2nAR6uO
dy0++pEViaCsSl26Lx419yasT8XDhEtH4s7RCXmPOa++h5+cXmUTxqxZRZkq/uEgxVjRDELMt+S4
tS+zKSrIp0m8xOnoeePM3f+GFvaSCv0PQ839Mw==
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  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKExpbnV4OyBBbmRyb2lkIDEwOyBTQU1TVU5HIFNNLUc5ODZCKSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBTYW1zdW5nQnJvd3Nlci8xMi4wIENocm9tZS83OS4wLjM5NDUuMTM2IE1vYmlsZSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId NjYzNTI2Mw==
  document_digests W3sia2V5IjoiMThNSUstSEpYRDEtU1NPQ0otTDQyODgtNjBJSDItRTBMTTEiLCJkaWdlc3QiOiI4MTBjNDQ2NzYwMDAzNTY5NTcyNjg2ODViOWUzNTg2ZDVhMjI4OGJhMTg1NGZlN2MzNDVmZmFhOTY4MTk1NjIzIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge UDNKQzItUDNTWTUtNldJQUgtNjAwS0ktSkFUTjAtV0xLSlE=
  TimeStamp MjAyMC0wOC0wMiAxMToyMjozMSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 IzfxTIcnC1FLs9iiNW3U5OFLeZ0hI5rU5TeGJHkLzes=


 
hfTSMD+wlsl1kAHz72mjvGdeaVT3FtBj153xgYv6hDwLKLjU61ufoRISWiPAwZU91JWG1N1C48SN
RUM/AXhzi5Tk1bIZPt1XF7Qe2OdnsptQl3ujrSVVjkscCov1/GsoH6FEmThMkI04vo2uiq2RB0EW
4DNS26NrVAVdJpPY13cokq2Jvd/K2JOhVF0EFDAFB63aZLuNRT7G/d/7e8YRmAHISw4uwyzUkNDY
t1/3V6sSeOJL4hSbVH+6LXSIVisuOvzIyNr8snck0XlXtLv9moI+kBRYxPaKnp42aCR12ZEU3raw
BwZEseeYbjrIHu27s2YZOF/xTGED+h0KU2zTrg==
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  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxM181XzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEzLjEuMSBNb2JpbGUvMTVFMTQ4IFNhZmFyaS82MDQuMQ==
  signingRequestId NjYzNTI2NQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiMThNSUstSEpYRDEtU1NPQ0otTDQyODgtNjBJSDItRTBMTTEiLCJkaWdlc3QiOiI4MTBjNDQ2NzYwMDAzNTY5NTcyNjg2ODViOWUzNTg2ZDVhMjI4OGJhMTg1NGZlN2MzNDVmZmFhOTY4MTk1NjIzIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge UEhBT1MtVzJCN0stNzJaMlUtRkFXNVQtNTFNU0UtTzdCMkQ=
  TimeStamp MjAyMC0wOC0wNCAxMDo0NzozOSswMDAw
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DA01e67NZRkKSiKO1SJ/FlAAyUv+vxi/FGb7iiE77Ur7BvPVMPC9h0wFnjPezuTYPFun+tc/kkkP
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3qYnA4by/QAgFJaZWykq2olpnvVXXeYzs/R2AI5lghFF2Og6RMpZ+8M4gvIL5lltXm+L3tV9HSzb
eSTlXiTe6DHmuSrk3BKLI2JdUziKsH7o0bEX56Om3/h9oB1o7mbdVjz9jiIA45rz89OjhCW3W9JS
7+6w37hUhBMmvFaQyDS3YF5EIPcqYOFNUlPLEw==
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